ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2019 г.
Москва

ГО согласовании кандидатуры П
главного редактора журнала
«Приборы и техника эксперимента» РАН
(представление Отделения физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить доктора физико-математических наук Эдельмана

Валериана Самсоновича от обязанностей главного редактора журнала

«Приборы и техника эксперимента» РАН по личной просьбе.

2. За многолетнюю плодотворную научно-организационную работу в

должности главного редактора журнала «Приборы и техника эксперимента»

РАН объявить доктору физико-математических наук Эдельману Валериану

Самсоновичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Отделения физических наук РАН представить на утверждение

президенту РАН кандидатуру доктора физико-математических наук Свистова

Леонида Евгеньевича в качестве главного редактора журнала «Приборы и

техника эксперимента» РАН сроком на пять леъ

Заместитель главно
секретаря президиу
член-корреспондент

Президент РАН
академик РАН А.

АРНДТ

оско